
 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 

Deliberazione N.  7 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. VARIAZIONE. APPROVAZIONE.  

 

 

 

 

L'anno Duemilaventi addì Ventisette del mese di Giugno  alle ore 12.00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

All'appello risultano: 

 

RUBE OTTAVIO    Sindaco              Presente 

BONADEO SARA    Consigliere        Presente 

BOVERI FABIO    Consigliere        Presente 

MALASPINA CRISTINA   Consigliere        Presente 

BELLINZONA MATTIA   Consigliere        Presente 

POGGI ENRICO    Consigliere        Presente 

ALVIGINI LORENZO PIETRO ANGELO Consigliere        Assente 

BONDONE ALESSANDRO              Consigliere        Presente 

BERUTTI ATTILIO    Consigliere        Presente 

PROMUTICO ROBERTA   Consigliere        Presente          

BONDONE PIER VALTER   Consigliere        Assente 

        

       

                                                                           Totale presenti: 9 

                                                                           Totale assenti: 2 

 
 
 
 

                                                                                                                 
Assiste il Segretario comunale reggente, Giorgio Musso. Presiede il Sindaco, Ottavio Rube 

 
 

 
 

 



 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 09-05-2020, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 
2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 09-05-202, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 10 in data odierna è stato approvato il Rendiconto 
dell’anno 2019; 
 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli 
interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Dato atto che non sono presenti debiti fuori bilancio e che il bilancio è in equilibrio; 
 
Ritenuto di dovere, inoltre, variare il DUPS nella sezione investimenti e fonti di finanziamento 
 
Visti i prospetti  riportati  in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 
apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio 2020, dalle  quali  si evincono le  
risultanze finali: 
 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante 
e sostanziale; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, comma 
4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni 
sopra indicate; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
con voti favorevoli n. 9 astenuti n. 0 su n. 9 consiglieri presenti e votanti nelle forme di Legge:  
 

DELIBERA 
 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, anno 2020, le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati sotto le lettere A e B.: 
 

 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale; 

3) di variare il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020-2022 nella sezione 
investimenti e relative fonti di finanziamento 
4) di inviare per competenza la presente deliberazione all’ufficio Contabilità, ed al Tesoriere comunale, 

ai sensi dell’art. 175 comma 9-bis del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 



 
 
ALLEGATI:  

a) Prospetto ______________ 
b) Prospetto_____________ 

 
 
 
 
 
 

Il  presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

         Il Sindaco                           Il Segretario Comunale 

      F.to Rube Ottavio                                                     F.to Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

n. ……Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno 14 luglio 2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                         F.to Dott. Giorgio Musso 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134  T.U.E.L.  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 27 giugno 2020 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile 

 

 

                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to Dott. Giorgio Musso   

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì   

                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                               F.to Dott. Giorgio  Musso  
 

 


